



### Jedne dzieci wyjeżdżają na kolonie inne wracają do miasta

Dobiegają już końca drugie turnusy kolonii letnich dzieci z Bieszczadów. 4 sierpnia o godz. 10.30 wracają dzieci z Dziwnowa. Uwaga: we wszystkich przypadkach dzieci należy odebrać z placu nieopodal hali Hutnika. 31 lipca o godzinie 13 wracają dzieci z Jablonki. 3 sierpnia o...

### Drogie Koleżanki i Koledzy!

Podjmując młodzieżowy patronat nad budową i uruchomieniem Wydziału Mas Bezwodnych wykazaliście zrozumienie i znajomość zasadniczych problemów naszej gospodarki. Produkcja antyimportowa pozwalająca na ograniczenie lub wyeliminowanie wydatkowania cennych dewiz ma w obecnej dobie rozwoju kraju szczególnie ważne znaczenie. Wykazując gospodarskie zrozumienie i młodzieżowe zaangażowanie możecie być dumni z efektów Waszej pracy.

PREZYDIUM ZARZĄDU FABRYCZNEGO ZWIĄZKU SOCJALISTYCZNEJ MŁODZIEŻY POLSKIEJ KOMBINATU „HUTA im. LENINA”



## ...DLA HUTY „KATOWICE“

Od zarania budowy Huty Katowice istniały ścisłe związki między budowniczymi a Kombinatem. Głównie dlatego, że byli to przeważnie ludzie, którzy ostrogi budowniczych zdobywali właśnie u nas w Nowej Hucie i teraz swoją wiedzę spotęgowaną o doświadczenia z kilku pomniejszych placów budów wykorzystują tam, wznosząc największy gigant polskiej metalurgii.

wym dla niezliczonej rzeszy młodzieży, która wkrótce stanie na stanowiskach pulpitu, wytapiaczy, garowych, suwnicowych. Można rzec, że trzon hutniczej załogi Huty Katowice poznawał tajniki zawodu w naszej hucie. O tych ścisłych związkach dwóch hutniczych kombinatów i o wielu innych ważnych i ciekawych momentach tej wieloletniej współpracy piszemy na stronie 3.

PISMO ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ MIASTA KRAKOWA I MEDALEM KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ



Nr 30 (1022) 30. VII.—5. VIII. 1976 r. Cena 50 gr

ZRH — inwestycja za 140 mln zł

### Budowa pieca przepychowego

Bardzo ważna dla huty — choć może nie tak duża w skali kombinatu — inwestycja realizowana jest w Walcowni Gorącej Blach. Od 1 czerwca trwa tutaj budowa dodatkowego pieca przepychowego. Wartość tej inwestycji prowadzonej przez Zakład Remontów Hutniczych HPR wynosi ok. 140 mln złotych. Nowy piec przepychowy związany jest ściśle z produkcją Walcowni Gorącej Blach przeznaczoną dla Walcowni Blach Trafo w Bochni. Stąd jego wielka ważność i pilność realizacji.

proceedi demontaż. Zasadnicza część robót, najważniejszych, jest za pasem. Termin ich zakończenia i przekazania nowego pieca przepychowego do eksploatacji jest bardzo bliski: 31 grudnia bież. roku. Jesteśmy przekonani, że załoga Zakładu Remontów Hutniczych HPR, tak jak zawsze, tak i teraz wywiąże się z zadania w terminie i bardzo dobrze. Jednocześnie z pracami prowadzonymi w Walcowni Gorącej Blach trwa remont kapitalny wielkiego pieca nr 2. Roboty przebiegają planowo, tempo ich jest mocne. Du-

zym sukcesem byłoby skrócenie i tego ważnego dla huty remontu! (jd)

### PORADY PRAWNE

Informujemy, że staraniem Związkowej Rady Kombinatu odbywają się co tydzień dyżury prawnika udzielającego bezpłatnie wszelkich porad prawnych pracownikom huty oraz rencistom. Mgr Ludwik Szulc dyżuruje w każdą środę tygodnia w godzinach od 12 do 15 w pokoju nr 340, III piętro, budynek „S” centrum administracyjnego HiL (lokal Komisji Rozjemczej). (jd)

### opinie

„Wolam cię, obcy człowieku, co kości odkopiesz biały: szkielec mój będzie miał w ręku sztandar ojczyzny mojej”.

(Krzysztof Kamil Baczyński)

Mija 32 lata od chwili bezprzykładnego w naszej historii, heroicznego zrywu Polski podziemnej — Powstania Warszawskiego. Godzina „W” — 17.00, wybiła 1 sierpnia 1944 roku, dając sygnał do natarcia na zniechęcony przez polski naród oddziały hitlerowskie. Do ponad 40 tysięcy żołnierzy AK, wkrótce przyłączyły się oddziały AL, PAL i innych formacji, od kilku już lat walczące z okupantami. Równocześnie do Powstania włączyła się cała ludność Warszawy, ukształtował się prawdziwie narodowy front walki. Oczywiście, z perspektywy czasu, gdy możemy całą sprawę rozważać na zimno, rozsądnie, gdy jesteśmy świadomi ówczesnego układu sił i racji politycznych, dochodzimy do przekonania, że słuszność nie była po stronie dowódców, które zdecydowało o tym kroku, który w konsekwencji kosztował nas tak dużo. Zginęło ponad 200 tys. ludzi, 16 tysięcy po-

wstańców znalazło się w hitlerowskiej niewoli, kilkadziesiąt tysięcy warszawiaków zamknięto w obozach koncentracyjnych i w obozach pracy. Lewobrzeżna Warszawa zniszczona została w 90 procentach. Nie chcę dzisiaj zatrzymywać się nad politycznym aspektem Powstania Warszawskiego, znamy te sprawy aż nadto dobrze. Z okazji rocznicy nie sposób natomiast nie wspomnieć o wielkim hero-

### Dramat bohaterski

izmie, o wspaniałej, patriotycznej postawie Polaków, a zwłaszcza młodzieży, ba, dzieci nawet. Powstanie Warszawskie było niewątpliwie największą akcją zbrojną podziemia, o niespotykanym zasięgu i dramatyzmie. Była to walka o milionowe miasto na wysuniętym przyczółku frontowym, pomiędzy dwiema wielkimi, walczącymi ze sobą armiami. Wartość każdego, krótkiego życia chłopca-żołnierza osiągnęła wyzyny, jakich nie dalyby całe dziesiątki lat. Ale z drugiej strony, jakże szkoda, że ci młodzi, wspaniali ludzie nie pozostali przy życiu, aby budować nową, przyszłą Polskę... Gdy przeglądamy listy poległych żołnierzy, ogarnia nas nieopisany smutek i

przerazenie. Wiek chłopów i dziewcząt, które ramie w ramie walczyły obok swych kolegów w oddziałach łączności i służbach sanitarnych, wynosił 14, 15, 16, 17 lat i niewiele więcej. Było to więc pokolenie, przed którym już wkrótce miała się otworzyć inna, jakże odmienna od ponurych lat okupacji i walki przyszłość. Wyniki walki z góry były przesądzone, a przecież w ciągu sierpnia tego pamiętnego roku osiągnano sukcesy, nie dzięki przewadze liczebnej, nie dzięki lepszemu uzbrojeniu, lecz niezwykłej hartowi ducha, woli zbrojnego działania, ogromnej sily patriotycznej młodzieży. Wystarczy podać, że samego Starego Miasta bronilo nie więcej niż 7 tys. uzbrojonych powstańców, podczas gdy sily hitlerowskie wynosiły około 25 tys. ludzi, nie mówiąc już o czołgach i samolotach, z którymi walka stała się już beznadziejna. A przecież Powstanie trwało aż 63 dni! Korpus gen. von dem Bacha, wzmocniony jednostkami z dywizji pancernych SS „Totenkopf”, „Wiking”, „Herman Goering” miał w początkowym okresie Powstania wiele trudności z nacierającymi jednostkami żołnierzy Polski podziemnej. Niemcy stracili w Powstaniu Warszawskim ok. 2 tysięcy żołnierzy i oficerów, 9 tys. hitlerowców zostało rannych. Dla nas, Polaków, jest to wielka, piękna i tragiczna zarazem karta historii, której próżno byłoby szukać gdziekolwiek indziej. Pamiętajmy o tych młodych ludziach, jakże często bezimiennych bohaterach, z których patriotyzmu możemy brać przykład do dziś. (eta)



W letnie upały praca przy bateriach koksowniczych jest szczególnie uciążliwa. Fot. ST. GAWLIŃSKI









GŁOS MŁODYCH



To hasło jest najpiękniejsze: — Każdy kłos na wagę złota.

pracy w czasie żniw znalazło szeroki oddźwięk wśród młodzieży naszego Kombinatu.

przy naprawie sprzętu żniwnego. Po pracy zaś przewiduje się imprezy kulturalno-zabawowe.

KAŻDY KŁOS na wagę złota



plonów zależeć będą tegoroczne efekty naszej gospodarki żywnościowej — a więc i zaopatrzenie ludności w artykuły żywnościowe.

młodzieżą z Wierzbna. Młodzież z Transportu Kolejowego, Zakładu Walcowniczego, Stalowniczego, Koksochemicznego, także przygotowuje się do pomocy przy żniwach swoim podopiecznym gminom.

na wagę złota", nr tel. 353-21. Zachęcamy więc młodzież hutniczą do udziału w tej pięknej akcji. Liczymy na jej ofiarność.



studenckie LATO W NOWEJ HUCIE

Na wielu obiektach budowanych w Krakowie i Nowej Hucie można spotkać studentów z różnych krajów.

li też w Oświęcimiu, w Pieninach. Zwiedzili także nowohucki kombinat metalurgiczny, który wywarł na naszych gościach korzystne wrażenie.

Krakowie jest zastłą ich opiekunów — zakładów pracy i studentów z AGH. Ale nie tylko.



Remont taboru technologicznego w HIL. Foto: ST. GAWLIŃSKI

Nad Bałtykiem — ale w NRD

DRANSKE — to nazwa miejscowości położonej na wyspie Rugii nad Bałtykiem w NRD, którą jak narazie znają tylko nieliczni hutnicy, zwłaszcza młodzi.

drzwi a nawet ścian domków. Zastawa stołowa w szafkach ma swoje uzasadnienie. W Dranske nie ma wspólnej jadalni. Z kuchni, na tacach przynosi się porcjonowane posiłki.

OBOZOWE ATRAKCJE Atrakcją numer jeden było dla całej niemal naszej grupy piwo. Znakomity Pilsner, zawsze chłodny, tani, który wieczorami chłodził rozgrzane dyskoteką pary.

PODOBIENSTWA I RÓŻNICE

Ale wrócić na Rugię. Ośrodek w Dranske-Bakenberg jest sezonowy i podobnie jak nasza Bartkowa przyjmuje wczasowiczów w okresie od 5 czerwca do 10 września.

Kuchnia wydająca dziennie 220-240 obiadów zorganizowana znakomicie, chociaż, a może właśnie dlatego, że pracują w niej same panie po sześćdziesiątce, na rencie lub emeryturze.

Ale z dwóch tygodni wspólnych wakacji najważniejszą są nawiązane kontakty i przyjaźnie. (Jak do wiadomości z sekretnej korespondencji jest ożywiona). Utrwała się ona podczas kolejnych wakacji i spotkań.

Kolekcja polskiej literatury współczesnej

IWASZKIEWICZ W PETERSBURGU W pełni sezonu urlopowego i wakacyjnych podróży ukazała się znakomita książka Jarosława Iwaszkiewicza pt. „Petersburg”.

szy: Rudiszczew, Mickiewicz, Puszkina, Dostojewski, Błok, Witkacy, Wiera Inber, Olga Bergholt, rzecz jasna w kontekście historycznego Piotrogradu i dzisiejszego Leningradu.

JACEK KAJTOCH JAK ZOSTAĆ KORESPONDENTEM? Otrzymaliśmy list od Jana Jasińskiego, pracownika ZO Huty im. Lenina, w którym pisze: „Zuracam się z prośbą do Redakcji „Głosu Nowej Huty” o udzielenie mi informacji o tym, jakie warunki trzeba spełnić, aby zostać korespondentem naszej gazety.

Foto: J. KAJTOCH



